

**Kalendarium prac
za miesiąc październik 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
LUBELSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS październik 2024			
	29.10.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podziękowanie przedstawicielom Federacji Przedsiębiorców Polskich za pracę na rzecz działalności WRDS WL. 2. Wręczenie aktów powołania nowym członkom WRDS WL. 3. Podjęcie Uchwały Nr 25/2024 WRDS WL w sprawie zmiany składu Prezydium WRDS WL. 4. Podjęcie Uchwały Nr 26/2024 w sprawie zmiany w składzie Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL. 5. Sytuacja w PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji Wschodni Zakład Spółki. 6. Sytuacja w Megatem Lublin – pilne rozwiązania poprawiające sytuację ciepłownictwa. 	<p>W dniu 29 października 2024 r. na posiedzeniu plenarnym WRDS WL przyjęto uchwały dotyczące zmian osobowych WRDS WL. Do składu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego powołani zostali nowi członkowie reprezentujący Lubelską Federację Przedsiębiorców Polskich.</p> <p>Ponadto Rada jednogłośnie przyjęła następujące stanowiska:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Stanowisko Nr 5/2024 WRDS WL z dnia 29 października 2024 r. w sprawie sytuacji w PKP Cargo S.A. w restrukturyzacji Wschodni Zakład Spółki w kontekście pracowników i reprezentujących ich związków zawodowych; - Stanowisko Nr 6/2024 WRDS WL z dnia 29 października 2024 r. w sprawie pilnych rozwiązań poprawiających sytuację sieci sektora ciepłowniczego w województwie lubelskim i całej Polsce.
Posiedzenia Prezydium WRDS październik 2024			
	04.10.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja posiedzenia plenarnego WRDS WL. 2. Omówienie korespondencji wpływającej do Biura WRDS WL. 	<p>Podczas posiedzenia członkowie Prezydium WRDS WL ustalili tematykę i termin posiedzenia plenarnego WRDS WL. Uzgodniono, że najbliższe spotkanie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego odbędzie się 29 października br. Głównymi tematami będą: <i>Sytuacja w PKP Cargo Wschodni Zakład Spółki</i> oraz <i>Sytuacja w Megaterm Lublin – pilne rozwiązania poprawiające sytuację ciepłownictwa</i>.</p>

			Ponadto członkowie Prezydium przedyskutowali sprawy organizacyjne i bieżące dotyczące działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego m.in. korespondencję wpływającą do Biura WRDS WL.
Zespół ds. gospodarki, innowacji i rozwoju przedsiębiorczości październik 2024			
	11.10.2024	Sytuacja w PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji Wschodni Zakład Spółki.	Głównymi kwestiami omówionymi na posiedzeniu były nieprawidłowości dotyczące zmian warunków pracy oraz sposób zarządzania zakładem, w tym rozwiązania stosunków pracy z liderami związkowymi. Efektem pracy Zespołu jest wypracowany Materiał Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 11 października 2024 r. w sprawie sytuacji w PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji Wschodni Zakład Spółki w kontekście pracowników i reprezentujących ich związków zawodowych.
	18.10.2024	Sytuacja w Megatem Lublin – pilne rozwiązania poprawiające sytuację ciepłownictwa.	Członkowie Zespołu wraz z zaproszonymi gośćmi debatowali nad możliwymi sposobami poprawy sytuacji w Megatem Lublin i poprawie sytuacji ciepłownictwa w województwie lubelskim. Zaproszeni goście obszernie przedstawili sytuację jaka panuje w Megatem Lublin i porównali ją do sytuacji w innych przedsiębiorstwach w Polsce. Pokazano takie problemy jak rosnące ceny węgla od 2022 roku czy problemy z karami pieniężnymi za niedokonanie rozliczenia emisji CO2. Po przeprowadzonej dyskusji Członkowie Zespołu przyjęli Stanowisko Nr 2/2024 Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie pilnych rozwiązań poprawiających sytuację sektora ciepłowniczego w województwie lubelskim.